
 

 
                                                                     

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  224   Del  08-08-2024  
 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  otto del mese di agosto alle ore 17:00, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei seguenti Signori: 
 

 
Piccioni Domenico Sindaco P 
Del Sordo Arianna Assessore P 
Ripani Giorgio Assessore P 
D'Antonio Alessandra Assessore P 
Ciaffoni Loretta Assessore P 
Marconi Francesco Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 

il Signor Piccioni Domenico in qualità di Sindaco, costatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) relativo al periodo 2024/2026;  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;  

Oggetto: PEG 2024/2026 - VARIAZIONE DI CARATTERE CONTABILE 
CONSEGUENTE ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 IN VIRTU' 
DELLA DELIBERA CC N. 14 DEL 25/07/2024 ADOTTATA AI SENSI 
DELL'ART 175 COMMA 8 DEL D.LGS 267/2000 



 
Delibera di Giunta N.224 del 08-08-2024       Pag.2 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2024/2026 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000, affidando ai Responsabili dei 
Servizi le dotazioni per ciascun di essi previste dal Piano, unitamente al potere di 
assumere gli atti di gestione, secondo gli artt. 177 e 183 del D. Lgs 267 del 18.08.2000;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 25.07.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: "ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI 
ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000";  
 
Ritenuto di dover affidare i capitoli di spesa ai Responsabili dei Servizi, a seguito di 
tale variazione di bilancio;  
 
Visto l’allegato, predisposto dal settore competente, del PEG 2024/2026, che si allega 
al presente atto sotto la lettera "A", relativi ai capitoli di Entrate e sotto la lettera “B”, 
relativi ai capitoli di Spesa;  
 
Ritenuto, altresì, di dover approvare i sopra citati allegati, come parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  
 
Visto il parere favorevole del Servizio Finanziario, in ordine alla Regolarità Tecnica e 
Contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18.08.2000;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera in oggetto e 
quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990;  
 
2) di dare atto che le dotazioni previste nel Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, 
adottato con atto di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, siano modificate in seguito 
alla variazione adottata con la seguente deliberazione e precisamente:  
- deliberazione di Consiglio Comunale  n. 14 del 25.07.2024 avente ad oggetto 
"ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 
193 DEL D.LGS. N. 267/2000”;  
 



 
Delibera di Giunta N.224 del 08-08-2024       Pag.3 

3) di assegnare ai Responsabili dei Servizi interessati le dotazioni previste nel Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026, come da prospetto "A" relativo ai capitoli di Entrate e 
sotto la lettera “B”, relativi ai capitoli di Spesa che vengono allegati al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, unitamente al potere di assumere gli atti di 
gestione, secondo quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs  n. 267 del 
18/08/2000;  
 
4) di dare atto che il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria provvederà a trasmettere ai 
Responsabili interessati la presente deliberazione. 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito,  
con separata votazione, favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134 comma 4, del D. Lgs  n. 267/2000. 
  



 
Delibera di Giunta N.224 del 08-08-2024       Pag.4 

          
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i 

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto: 

 
 
 

 

 
 

 
Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.:Viviani 

Marco 
 

Approvato e sottoscritto: 
 

        Il Sindaco            Il Segretario Comunale 
F.to Piccioni Domenico                         F.to Piccioni Tiziana 
____________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  
 

o diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Dalla Residenza comunale, lì                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
         Piccioni Tiziana 

 
 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
30-07-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Viviani Marco 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
30-07-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Viviani Marco 

 

Timbro


